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      Gmina Żukowo                                                                  Żukowo, dnia 20.07.2021r.        

      

    ul. Gdańska 52 
   83-330  Żukowo 

  
ZP.271.10.2021 

       dot.:  postępowania „Remont drogi gminnej nr 157024G - ul. Pałacowej                    
w Małkowie” 

            

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 
 
 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity - Dz.U. z 2021 r., poz. 1129) zamawiający udziela 
odpowiedzi na zapytania wykonawców i wyjaśnia treść SWZ. 
 
 
Pytanie nr 1 
Jakiej grubości pobocza należy wycenić? Wg przekroju jest to 5 cm, natomiast 
przedmiar wskazuje na 9 cm. Prosimy o wyjaśnienie. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że grubość pobocza którą należy przyjąć w 

ofercie wynosi minimum 5cm. Zgodnie z załączonym do   SWZ przekrojem, górna 

powierzchnia pobocza powinna być zrównana z górną powierzchnią nakładki z 

SMA JENA.  

 
Pytanie nr 2 
Dot. pozycji 21. Prosimy o potwierdzenie, iż podana ilość przedmiarowa jest wiążąca 

dla wykonawcy. W przeciwnym przypadku prosimy o udostępnienie planu 

sytuacyjnego, który pozwoli na sprawdzenie danego zakresu robót. 

Odpowiedź: w załączeniu plan sytuacyjny. 

 
Pytanie nr 3 
Dot. pozycji 22. Prosimy o wyjaśnienie jakie oznakowanie pionowe (nazwy tablic) 
wykonawca ma wycenić w tej pozycji oraz o podanie dokładnych ilości znaków 
pionowych – brak projektu docelowej organizacji ruchu. 
Odpowiedź: Na każdy próg zwalniający: 

A-11a + B33 (ograniczenie prędkości do 20km) 

dla każdego kierunku ruchu - czyli 4 znaki na próg zwalniający. Wielkość tablicy: znaki 

MAŁE. Sumaryczna ilość znaków pionowych to 16 szt. 
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Pytanie nr 4 
Prosimy o potwierdzenie, iż w zakresie zamówienia są do wykonania zjazdy 

bitumiczne w ilości 640 m2. W przeciwnym przypadku prosimy o udostępnienie planu 

sytuacyjnego, który pozwoli na sprawdzenie danego zakresu robót. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, iż do wykonania jest 640 m kw. W załączeniu 

plan sytuacyjny. 

 
Pytanie nr 5 
Dot. pozycji 11,12. Prosimy o potwierdzenie, iż podana ilość przedmiarowa jest 
wiążąca dla wykonawcy. W przeciwnym przypadku prosimy o udostępnienie planu 
sytuacyjnego, który pozwoli na sprawdzenie danego zakresu robót. 
Odpowiedź:. W załączeniu plan sytuacyjny.  

 
Pytanie nr 6 
Zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia) zamówienie 
obejmuje:  
„Do obowiązków wykonawcy należy wykonanie projektu organizacji ruchu na czas 
budowy oraz wykonanie oznakowania poziomego i pionowego na podstawie 
docelowej organizacji ruchu, której obowiązek sporządzenia również spoczywa na 
wykonawcy – projekt docelowej organizacji ruchu należy przedstawić do uzgodnienia 
Zamawiającemu, załatwienie formalności związanych z zatwierdzeniem projektu 
organizacji ruchu spoczywają na wykonawcy”. 
Zwracamy się o usunięcie danego zapisu z OPZ, który zobowiązuje Wykonawcę do 
sporządzenia projektu stałej organizacji ruchu. 
Przetarg nie został opublikowany w formule zaprojektuj-wybuduj, dodatkowo w świetle 
przepisów PZP zgodnie z Art. 99. „1. Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób 
jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych 
określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 
sporządzenie oferty. Zamawiający określa w opisie przedmiotu zamówienia 
wymagane cechy dostaw, usług lub robót budowlanych. Cechy te mogą odnosić się, 
w szczególności do określonego procesu, metody produkcji, realizacji wymaganych 
dostaw, usług lub robót budowlanych, lub do konkretnego procesu innego etapu ich 
cyklu życia, nawet jeżeli te czynniki nie są ich istotnym elementem, pod warunkiem że 
są one związane z przedmiotem zamówienia oraz proporcjonalne do jego wartości i 
celów.” 
 
Odpowiedź:   

Zamawiający doprecyzowuje wymagany zakres robót związanych z docelową 

organizacją ruchu: 

Wykonanie 4szt. progów zwalniających wraz z oznakowaniem pionowym 

Na każdy próg zwalniający: 

A-11a + B33 (ograniczenie prędkości do 20km) 
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dla każdego kierunku ruchu - czyli 4 znaki na próg zwalniający (łącznie 16 szt. Znaków 

drogowych). Wielkość tablicy: znaki MAŁE 

Lokalizacja progów zwalniających zostanie uzgodniona przez Zamawiającego na 

etapie uzgadniania projektu docelowej organizacji ruchu. 

Zamawiający modyfikuje treść zapisów Opisu Przedmiotu Zamówienia /OPZ/: 

Zakres robót związanych z docelowa organizacją ruchu dotyczy tylko progów 

zwalniających wraz z oznakowaniem pionowym -  według specyfikacji Zamawiającego. 

Zakres robót nie obejmuje oznakowania poziomego. 

 
Pytanie nr 7 
Zgodnie z SST D-05.03.05 określono wymagania dla mieszanki AC16W na warstwę 
wyrównawczą z betonu asfaltowego.  
W zestawie wymagań wskazano na wszystkie kategorie obciążenia ruchem – KR1-2 ( 
lekki ), KR3-4 ( ciężki ) i bardzo ciężki ( KR5-7). 
Prosimy o informację dla jakiej kategorii ruchu należy zakładać mieszankę AC16W dla 
przedmiotowej inwestycji? 

Odpowiedź: Mieszanka MMA AC 16W kategoria ruchu kr 1-2 (ruch lekki) 

 
Pytanie nr 8 

Prosimy o określenie kategorii obciążenia ruchem dla przedmiotowego odcinka ul. 
Pałacowej. 
Odpowiedź: Kategoria obciążenia ruchem kr 1-2 

 
Pytanie nr 9 
Zgodnie z przedmiarem robót do wykonania wzmocnienia istniejącej nawierzchni 
należy użyć warstwę z mieszanki typu SMA16JENA o grubości 4,0cm. Na rysunku z 
przekrojem konstrukcyjnym oraz w opisie przedmiotu zamówienia określono grubość 
warstwy na min. 5,0cm. Prosimy o informację jaka ma być właściwa grubość warstwy 
ścieralnej z mieszanki SMA16JENA. Jednocześnie zwracamy uwagę, że w przypadku 
konieczność wykonania warstwy o mniejszej grubości, tj. 4,0 cm powinna zostać 
zastosowana mieszanka o drobniejszym uziarnieniu SMA11S lub SMA8S. 
W przypadku grubości większej 5,0 cm możliwe jest prawidłowe wykonanie warstwy z 
mieszanki SMA16JENA. 

Odpowiedź: Należy przyjąć 5cm grubości jednowarstwowej nawierzchni z mieszanki 
SMA16 JENA dla trasy głównej oraz zjazdów bitumicznych 
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Pytanie nr 10 
Zgodnie z dokumentacją projektową założono wykonanie zjazdów bitumicznych o 
pow. 640m2. Czy powyższa pozycja dotyczy budowy nowych zjazdów  
czy przebudowy istniejących zjazdów o nawierzchni z kostki betonowej, płyt 
drogowych czy nawierzchni tłuczniowej? Prosimy o podanie ilości zjazdów  
przewidzianych do wykonania w ramach pozycji przedmiarowej 640m2. 
Odpowiedź: patrz odpowiedź na a pyt 4 
 
 
 
 
Niniejsze odpowiedzi na pytania są wiążąca dla wszystkich wykonawców i stanowią 
integralną część SWZ. Na pozostałe pytania Zamawiający  udzieli odpowiedzi w 
późniejszym terminie. Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.  
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